Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 25 февраля 2021 г. N 388

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ, ШКОЛЬНОГО СПОРТА И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОВЕДЕНИЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 N 524-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Большой Камень, Дума городского округа Большой Камень решила:
1. Внести в Положение об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе Большой Камень", утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 06.06.2006 N 59, следующие изменения:
1) в статье 5:
а) в пункте 1 части 1 после слов "для развития физической культуры" дополнить словами ", школьного спорта";
б) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;
в) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. К компетенции администрации городского округа относится:
1) обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в городском округе;
2) развитие массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории городского округа;
3) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";
4) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья;
5) организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также организация и проведение муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в том числе:
а) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;
б) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
6) содействие в рамках своих полномочий обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории городского округа официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
7) создание условий для подготовки спортивных сборных команд городского округа, определение видов спорта, по которым могут формироваться спортивные сборные команды городского округа, утверждение порядка формирования и обеспечения таких команд, направление их для участия в межмуниципальных и региональных спортивных соревнованиях;
8) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд городского округа, Приморского края, включая обеспечение деятельности организаций, созданных городским округом и реализующих программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, и (или) дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, а также осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными городским округом и реализующими программы спортивной подготовки, разработанные на основе федеральных стандартов спортивной подготовки, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;
9) наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;
10) утверждение положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях городского округа и установления требований к содержанию этих положений (регламентов);
11) совместно с общественными объединениями инвалидов способствуют интеграции инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в систему физической культуры, физического воспитания и спорта посредством физкультурно-спортивных организаций;
12) организация проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, создание детско-юношеских спортивно-адаптивных школ, адаптивных детско-юношеских клубов физической подготовки;
13) разработка нормативов финансирования в сфере физической культуры и спорта;
14) утверждение и организация исполнения муниципальных программ развития физической культуры и спорта на территории городского округа;
15) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом городского округа полномочий.";
2) в статье 9:
а) в пункте 1 части 2 после слов "физической культуры" дополнить словами "детско-юношеского спорта,";
б) в частях 5 и 6 слова "городских целевых" заменить словами "муниципальных";
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
А.В.АНДРЮХИН

[bookmark: _GoBack]